I — a proposta esteja limitada a até 10% (dez por cento) acima do valor estimado

constante no item 10.1;
11 — seja comprovada a vantajosidade da proposta para a Administração Pública.

10.3. Desse modo, a contratação será realizada com a empresa habilitada que ofertar o menor
valor, limitando-se o valor máximo de R$ 9.753,96 (nove mil, setecentos e cinquenta e três
reais e noventa e seis centavos).
10.3. O preço final deverá incluir todas as despesas referentes aos tributos, frete e demais

- encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações contratuais.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea “”, da Lei nº

[...]

1- a proposta esteja limitada a até 10% (dez por cento) acima do valor estimado constante no item 10:35;

11 - seja comprovada a vantajosidade da proposta para à Administração Pública.

10.3. Desse modo, à contratação será realizada com a empresa habilitada que ofertar o menor valor, limitando-se o valor máximo de

R$ 9.753,96 (nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos).

10.3. O preço final deverá incluir todas as despesas referentes aos tributos, frete e demais encargos indispensáveis ao perfeito cum-

primento das obrigações contratuais.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea ')', da Lei nº 14.133/2021).

[...]

material, destinados ao atendimento das necessidades de manutenção e reparos do prédio

da Câmara Municipal de Nova Xavantina — MT.

A empresa 57.015.204 IVAN CARLOS MAGALHÃES DE SOUZA, inscrita

no CNPJ sob o nº 57.01 5.204/0001-13, apresentou proposta no valor total de R$ 5.903,00

(cinco mil e novecentos e três reais), correspondente ao segundo menor valor dentre as

propostas válidas. Ressalta-se que a referida empresa atua no ramo pertinente ao objeto

contratado, apresentou toda a documentação exigida para fins de habilitação,

encontrando-se em situação regular perante os órgãos competentes, inclusive não

[...]

constando na relação de empresas declaradas inidôneas ou suspensas de contratar com à

Administração Pública. :
A empresa 60.580.026 EDUARDO ALVES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 60.580.026/0001-88, apresentou a proposta de menor valor, no montante de R$

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Contudo, durante a análise da documentação,

foi constatada pendência relativa à Certidão de Regularidade do FGTS. A empresa foi

devidamente comunicada acerca da irregularidade e concedido prazo para regularização

da pendência. Decorrido o prazo, a empresa entrou em contato informando que

[...]

1 —60.580.026 EDUARDO ALVES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº

60.580.026/0001-88, no valor total de R$ 4.500.000 (quatro mil e quinhentos reais)

11- 57.015.204 IVAN CARLOS MAGALHAES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o

nº 57,015.204/0001-13, no valor total de R$ 5.903,00 (cinco mil e novecentos e três reais)

4. DO PREÇO
O valor médio estimado da contratação será de R$ 8.867,24 (oito mil reais e oitocentos e

sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos), de acordo com os valores praticados no

mercado considerando os preços obtidos através da pesquisa no Radar de Compras

[...]

constando na relação de empresas declaradas inidôneas ou suspensas de contratar com a

Administração Pública.
A empresa 60.580.026 EDUARDO ALVES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 60.580.026/0001-88, apresentou a proposta de menor valor, no montante de R$

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Contudo, durante a análise da documentação,

foi constatada pendência relativa à Certidão de Regularidade do FGTS. A empresa foi

devidamente comunicada acerca da irregularidade e concedido prazo para regularização

da pendência. Decorrido o prazo, a empresa entrou em contato informando que